Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 сентября 2012 года № 8/10
Об утверждении перечня муниципального имущества городского округа город Уфа Республики Башкортостан, безвозмездно передаваемого в федеральную собственность
Руководствуясь Федеральным законом «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение прокурора Республики Башкортостан (от 12 декабря 2011 года                              № 10/1-160-11) о безвозмездной передаче муниципального имущества городского округа город Уфа Республики Башкортостан в федеральную собственность, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Утвердить перечень муниципального имущества городского округа город Уфа Республики Башкортостан, находящегося в пользовании прокуратуры Республики Башкортостан, безвозмездно передаваемого в федеральную собственность, согласно приложению к настоящему решению.

2. Передать муниципальное имущество городского округа город Уфа Республики Башкортостан, указанное в пункте 1 настоящего решения, находящееся в пользовании прокуратуры Республики Башкортостан, безвозмездно в федеральную собственность согласно приложению к настоящему решению.

3. Поручить Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в установленном порядке передать муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, территориальному управлению Федерального агентства по управлению государственным имуществом по Республике Башкортостан.
4. Передачу муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, осуществить в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374               «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».

5. Комитету по управлению муниципальной собственностью Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

1) подготовить необходимые документы и направить их в установленном порядке в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан для внесения соответствующих изменений в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) внести необходимые изменения в реестр муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, застройке, земельным и имущественным отношениям (Носков А. В.).

Председатель Совета
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

           Е. Семивеличенко
Приложение к решению Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

от 25 сентября 2012 года № 8/10
Перечень муниципального имущества городского округа город Уфа Республики Башкортостан, безвозмездно передаваемого в федеральную собственность

1. Нежилое  3-х этажное здание (литеры А, А1), расположенное по     ул. Крупской, 6/1 в Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан, общей площадью 2418,5 кв. м.

2. Нежилое 2-х этажное здание (литера Б), расположенное по              ул. Крупской, 6/1 в Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан, общей площадью 232,7 кв. м.